

Ministeren

Retsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Retsudvalget har den 7. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 414 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 414:

Vil ministeren redegøre for, hvilke lande i Europa der påfører pasnummeret fra udlændingens oprindelsesland på legitimationskort for opholdstilladelse? Vil ministeren desuden redegøre for, hvilke overvejelser der ligger bag, at det pågældende pasnummer ikke indgår på de danske legitimationskort for opholdstilladelser?

Svar:

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har forstået spørgsmålet sådan, at der spørges ind til, hvilke Schengenlande der påfører pasnummer fra tredjelandstatsborgeres oprindelsesland på legitimationskort for opholdstilladelser.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har efter undersøgelse af offentligt tilgængelige kilder om udformningen af opholdstilladelser til tredjelandstatsborgere fundet anledning til at høre Bulgarien, Finland, Italien, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Luxembourg, Nederlandene, Rumænien, Schweiz, Slovakiet, Spanien, Tjekkiet og Tyskland om, hvorvidt pasnummer fra en udlændings oprindelsesland fremgår af de pågældende landes legitimationskort for opholdstilladelse.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har indtil videre modtaget svar fra Finland, Italien, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Slovakiet, Spanien, Tjekkiet og Tyskland.

Finland, Italien, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Slovakiet, Spanien og Tjekkiet har oplyst, at der ikke er påført pasnummer på deres legitimationskort for opholdstilladelser.

Tyskland har oplyst følgende: *"In Germany the passport number and the validity period of the passport (national passport or German passport substitute) are usually printed on the front side of the electronic residence permit under remarks:*

5. februar 2025

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2025 - 396
Akt-id 3078657

“PASS(ERSATZ) [number of the national passport or the German passport substitute] BIS [date of expiry of the national passport or German passport substitute]”. Exceptions are possible if the legal conditions are met (e.g. for long-term residents).“

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil oversende svar fra de øvrige hørte medlemsstater, der modtages svar fra, når høringsfristen den 11. februar 2025 er udløbet.

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan herudover oplyse, at der for de resterende Schengenlande ikke ses at være pasnummer på legitimationskort for opholdstilladelser.

2. Til brug for besvarelsen af spørgsmålet vedrørende danske legitimationskort for opholdstilladelser har Udlændinge- og Integrationsministeriet endvidere anmodet om bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”I relation til spørgsmålet om, hvilke overvejelser der ligger bag, at det pågældende pasnummer fra udlændingens oprindelsesland ikke indgår på de danske legitimationskort for opholdstilladelser, bemærker Udlændingestyrelsen, at den nyeste version af opholdskortet blev taget i brug i efteråret 2020 på baggrund af ændrede EU-krav til udformningen af opholdskort, jf. [Europa-Parlamentets og Rådets Forordning \(EU\) 2017/1954](#) af 25. oktober 2017 om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 1030/2002 om ensartet udformning af opholdstilladelser til tredjelandsstatsborgere.

Af samme grund er kortets udformning i al væsentlighed dikteret af forordningen, idet der er tale om bundne udformninger dog med mulighed for bl.a. at anvende visse valgfrie tekstfelter. Anvendelse af pasnummer er ikke en obligatorisk del af opholdskortets udformning.

Udlændingestyrelsen finder, at det ikke er hensigtsmæssigt at tilføje pasnummeret fra udlændingens oprindelsesland på danske opholdskort, idet opholdskort og nationalitetspas ofte vil have forskellig udløbsdato, ligesom udstedelse af en opholdstilladelse og dermed et opholdskort i visse tilfælde kan finde sted uden gyldigt nationalitetspas, fx hvis der er givet tilladelse til ophold her i landet uden gyldigt pas. Dertil kommer, at tredjelandsstatsborgere kan have et fremmed- eller konventionspas udstedt af Udlændingestyrelsen, og at der i disse tilfælde derfor ikke vil være tale om et pasnummer fra oprindelseslandet.”

Kaare Dybvad Bek

/

Brit Gotthard Jensen